
Uchwała nr 15/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”,

w związku ze złożeniem przez Lokalną Grupę Działania Owocowy Szlak, zwane dalej 

„RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii 

rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, 

znak sprawy: RYB.lsr.516.30.2024,

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 7 gmin i jest zamieszkany przez 57 375 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 3 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 36 pkt;

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 3 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 85 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR;

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora;

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 

21 członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, 

w rozumieniu ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), 

w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD – 

w skład organu decyzyjnego wchodzi trzech przedstawicieli sektora publicznego, 

czterech przedstawicieli sektora społecznego, dwóch przedstawicieli sektora 

gospodarczego, jedna osoba poniżej 40. roku życia oraz siedem kobiet, w związku 

z czym RLGD uzyskała 9 pkt. Wszyscy członkowie rady są mieszkańcami obszaru 

objętego LSR. Członkami Rady LGD jest 6 przedstawicieli sektora rybackiego, tym 

samym skład organu decyzyjnego zapewnia warunek reprezentatywności składu, 

w postaci co najmniej 30% i nie więcej niż 50% sektora rybackiego, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Wszystkie osoby zamieszkują obszar LSR, przez co 

spełniony jest warunek, że co najmniej 75% składu organu decyzyjnego stanowią 



4

osoby zamieszkujące obszar objęty realizacją LSR, w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 12, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

5 566 807 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że strategia 

wykazuje spójność opisu obszaru, jego uwarunkowań lokalnych oraz celów. Cele 

strategii są logicznie powiązane z potrzebami i możliwościami regionu, wynikając 

z analizy zasobów, uwarunkowań fizyczno-geograficznych i społeczno-

gospodarczych. Działania strategiczne są odpowiednio dostosowane do rozwoju 

rybołówstwa, ochrony środowiska i promocji dziedzictwa kulturowego, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Do wszystkich zaplanowanych do realizacji operacji 

zaplanowano łącznie trzy wskaźniki. W przypadku wskaźnika produktu jest to 

liczba operacji, natomiast wskaźniki rezultatu dotyczą liczby utrzymanych miejsc 

pracy i liczby osób czerpiących korzyści z realizowanych operacji. Nie 

zastosowano wskaźników własnych. Wskaźniki określone w strategii są 

zaprojektowane tak, aby odzwierciedlać realizację celów strategii. Dokument 

wyraźnie wskazuje, że wskaźniki mają mierzalny charakter, co pozwala na ocenę 

postępów i skuteczności działań w odniesieniu do zakładanych celów. 

Przedstawione wskaźniki są przypisane do poszczególnych operacji, co umożliwia 

monitorowanie efektów w sposób bezpośredni, w związku z czym RLGD uzyskała 

5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano następujące cele. 

Cel główny 1: Badania lub edukacja z zakresu środowiska naturalnego, 

bioróżnorodności, zmian klimatu, zrównoważonego wykorzystania wód lub ich 

żywych zasobów oraz wpływu działalności człowieka na stan środowiska 

naturalnego. Planowane działania badawcze i edukacyjne doskonale wpisują się 



5

w cele związane z ochroną środowiska i bioróżnorodności, które są kluczowe dla 

zrównoważonej niebieskiej gospodarki, wspieranej w ramach Priorytetu 3. 

W związku z tym, cel ten przyczynia się bezpośrednio do realizacji założeń 

rozporządzenia, szczególnie w zakresie zrównoważonego wykorzystania zasobów 

wodnych oraz ochrony środowiska. Cel główny 2: Podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich. Cel ten ma na celu poprawę warunków życia lokalnych 

społeczności poprzez inwestycje w infrastrukturę rekreacyjną i edukację 

młodzieży. Jest on ściśle związany z rozwojem zrównoważonej gospodarki na 

obszarach wiejskich, co odpowiada założeniom rozporządzenia o wspieraniu 

społeczności rybackich. Działania edukacyjne oraz inwestycje w infrastrukturę 

mają bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia, co jest istotnym aspektem 

zgodnym z priorytetami. Cel główny 3: Rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego poprzez wsparcie lokalnej 

przedsiębiorczości. Ten cel odpowiada kluczowym założeniom Priorytetu 3,

 w szczególności wspieraniu innowacyjnej produkcji rybackiej i rozwoju turystyki 

przyjaznej środowisku. Wsparcie przedsiębiorczości związanej z niebieską 

gospodarką doskonale wpisuje się w cel rozwoju zrównoważonych sektorów 

gospodarki wodnej. Operacje, które przewidują innowacje i wspierają lokalną 

gospodarkę, mają istotny wpływ na społeczności rybackie. W związku z tym RLGD 

uzyskała 30 pkt. W strategii przewidziano wsparcie finansowe na realizację 

operacji w ramach celu opisanego w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 

3.3) Strategia zakłada operacje związane z promowaniem i rozwijaniem 

dziedzictwa kulturowego oraz tradycji obszarów rybackich, co obejmuje m.in. 

tworzenie izb pamięci, ścieżek edukacyjnych i przyrodniczych oraz działania 

informacyjne i promocyjne dotyczące produktów rybnych i tradycji kulinarnych. 

W szczególności przewidziano wsparcie na działania inwestycyjne i „miękkie” 

operacje promujące dziedzictwo rybackie, a także współpracę międzyterytorialną 

w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń między rybakami. Planowane operacje 

są skierowane do sektora społecznego i publicznego, a intensywność wsparcia 

wynosi do 100%, co pokazuje zaangażowanie LSR w osiąganie celów związanych 

z promowaniem dziedzictwa kulturowego i tradycji rybackich. Przewidziano 

również projekty edukacyjne i promocyjne mające na celu zwiększenie 

świadomości mieszkańców na temat tradycji rybackich oraz przyciągnięcie 

turystów do obszaru objętego LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.. 



6

Strategia przewiduje wsparcie finansowe dla przedstawicieli sektora rybackiego 

oraz podmiotów działających w tym sektorze na obszarze objętym realizacją LSR. 

Pomoc ta skierowana jest także do członków ich rodzin oraz domowników. 

Głównym celem jest wspieranie zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

poprzez modernizację gospodarstw, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań 

oraz dywersyfikację działalności, na przykład w kierunku turystyki związanej 

z tradycjami rybackimi. Wsparcie obejmuje różnorodne działania, takie jak 

inwestycje w infrastrukturę, promocję produktów rybnych, rozwój 

przedsiębiorczości oraz edukację. Dofinansowanie może wynosić od 50% do 

100% kosztów, w zależności od charakteru operacji. Projekty realizowane 

w ramach strategii mają także na celu promowanie lokalnego dziedzictwa 

kulturowego i tradycji związanych z rybactwem, co przyczynia się do większej 

integracji społeczności lokalnej oraz poprawy jakości życia mieszkańców, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 36 pkt za to 

kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w strategii opisano szeroki 

proces partycypacji społecznej, który obejmował różne działania umożliwiające 

udział społeczności lokalnej w przygotowaniu strategii. Działania te obejmowały: 

konsultacje społeczne (przeprowadzono 14 spotkań konsultacyjnych, w których 

wzięło udział 215 osób), ankiety (zebrano 132 ankiety, zarówno elektroniczne, jak 

i papierowe, a także 158 pomysłów zgłoszonych w „skrzynce pomysłów”), 

konsultacje elektroniczne (wzięło w nich udział 59 interesariuszy, co pokazało 

szerokie zaangażowanie różnych grup społecznych, w tym rybaków, młodzieży, 

kobiet i osób w niekorzystnej sytuacji), w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. 

W strategii opisano udział przedstawicieli sektora rybackiego w opracowaniu LSR. 

Udział tych grup był częścią szerokiego procesu partycypacyjnego, który miał na 

celu uwzględnienie perspektywy różnych grup społecznych i interesariuszy w 

planowaniu strategii. Proces angażowania obejmował konsultacje społeczne, 

wywiady telefoniczne, kawiarenki obywatelskie oraz zbieranie pomysłów w 

ramach tzw. „skrzynki pomysłów”. Dzięki temu osoby związane z sektorem 

rybackim mogły wnosić uwagi, identyfikować problemy i proponować rozwiązania 

dotyczące rozwoju obszaru. W strategii nie podano danych dotyczących liczby 

rybaków, którzy wzięli udział w konsultacjach społecznych. Dokument wspomina 



7

jedynie, że rybacy byli jedną z kluczowych grup angażowanych w proces 

konsultacji.  Z tego powodu przyznano minimalną niezbędną liczbę punktów, gdyż 

szeroki udział przedstawicieli sektora rybackiego jest niemożliwy do 

potwierdzenia, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 3 

pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zaplanowała 

działania, które mają na celu szerokie rozpowszechnianie informacji dotyczących 

realizacji strategii. Działania te obejmują organizację spotkań informacyjnych, 

szkoleń, seminariów, konferencji i warsztatów. Celem tych działań jest 

upowszechnianie wiedzy na temat celów LSR, procedur składania wniosków, 

możliwości uzyskania dofinansowania oraz postępów w realizacji strategii. 

Wszystkie te działania są organizowane na terenie wszystkich gmin należących do 

RLGD, co zapewnia szeroki zasięg i dostępność dla potencjalnych beneficjentów. 

Ponadto, ważnym elementem są również materiały informacyjne i promocyjne, 

które mają być dostępne zarówno w formie drukowanej, jak i elektronicznej, w 

tym na stronach internetowych i profilach społecznościowych, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. W strategii przewidziano różne działania aktywizujące 

społeczność lokalną, w tym szczególną uwagę poświęcono aktywizacji 

przedstawicieli sektora rybackiego oraz podmiotów prowadzących działalność na 

obszarze objętym realizacją strategii. Działania aktywizujące:

1. Spotkania informacyjne i konsultacyjne – regularne spotkania, seminaria 

i warsztaty są organizowane na terenie gmin należących do RLGD, w celu 

upowszechnienia wiedzy na temat możliwości wsparcia finansowego oraz zasad 

wdrażania LSR. Szczególnie skierowane są one do rybaków i podmiotów sektora 

rybackiego.

2. Doradztwo i konsultacje – uruchomienie punktu informacyjno-doradczego oraz 

prowadzenie konsultacji dostosowanych do potrzeb beneficjentów, w tym 

rybaków, zapewnia ich aktywny udział w procesie wdrażania LSR.

3. Wsparcie doradcze i animacyjne – rybacy oraz inne osoby związane z sektorem 

rybackim są objęci specjalistycznym doradztwem dotyczącym przygotowania 

wniosków i realizacji projektów. Dodatkowo prowadzone są działania animacyjne, 

które mają na celu mobilizację społeczności lokalnej, aby brała czynny udział w 

realizacji strategii. Działania te zapewniają szeroki dostęp społeczności lokalnej, a 



8

szczególnie rybaków i podmiotów sektora rybackiego, do informacji oraz 

możliwości zaangażowania się w proces wdrażania strategii. Spełniają one wymogi 

dotyczące aktywizacji społeczności lokalnej, w związku z czym RLGD uzyskała 1 

pkt. RLGD ma doświadczenie w realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju, w tym 

w ramach programów PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 oraz Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Członkowie RLGD zdobyli to 

doświadczenie przy wdrażaniu różnorodnych projektów, w tym modernizacji 

gospodarstw rybackich i tworzeniu atrakcji turystycznych związanych 

z rybołówstwem. Projekty te obejmowały również promocję zasobów 

akwakultury, rozwój infrastruktury turystycznej oraz działania na rzecz 

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego, w związku z czym RLGD uzyskała 

1 pkt. RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Kluczowym elementem jest Biuro RLGD, które pełni funkcję administracyjną, 

organizacyjną oraz doradczą. Pracownicy biura zajmują się obsługą wniosków, 

organizacją spotkań informacyjnych oraz świadczeniem usług doradczych dla 

wnioskodawców i beneficjentów na każdym etapie realizacji projektów. Biuro 

prowadzi również stronę internetową, na której zamieszczane są informacje o 

realizowanych projektach, naborach wniosków oraz dokumenty konsultacyjne. 

Na podstawie dostępnych informacji, RLGD spełnia wszystkie wymagania 

dotyczące posiadania zasobów niezbędnych do realizacji LSR, co zapewnia 

możliwość skutecznego wdrażania strategii, w związku z czym RLGD uzyskała 

1 pkt. Zgodnie ze strategią, procedury podejmowania decyzji przez organy RLGD 

spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/1060. 

W strategii szczegółowo opisano, że:

1. Rada LGD, jako organ decyzyjny, została powołana zgodnie z zasadami, które 

zapewniają reprezentatywność różnych sektorów, w tym rybackiego. Zasady te 

gwarantują, że żadna pojedyncza grupa interesu nie kontroluje procesu 

podejmowania decyzji (limit 49% dla każdej grupy).

2. Przejrzystość procesów decyzyjnych jest zapewniona przez regulacje obejmujące 

protokołowanie posiedzeń oraz wyłączenie z głosowania członków powiązanych 

z wnioskodawcami. Rada LGD zbiera się regularnie, a wszystkie procedury 

związane z oceną i wyborem operacji są udostępniane publicznie, co zapewnia 

zgodność z wymogami bezstronności i transparentności, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.



9

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD – w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa:

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP.

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych.

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

 )  niepotrzebne usunąć.

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



11

2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).



12

 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 3935140.14305870.9494512

Nazwa dokumentu
Uchwała Komitetu o ocenie LSR LGD Owocowy 
Szlak.pdf

Tytuł dokumentu
Uchwała Komitetu o ocenie LSR LGD Owocowy 
Szlak

Sygnatura dokumentu RYB.lsr.516.30.2024

Data dokumentu 2024-11-27 15:05:23

Skrót dokumentu
9C9CED0D187D2667D2EAAB81EBD2DFBB746BC
E02

Wersja dokumentu 1.4

Data podpisu 2024-11-27 

Sygnatariusz Piotr Dąbrowski; MRiRW

Stanowisko zastepca dyrektora

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.124.8.8.

Data wydruku: 2024-11-27 15:16:50

Autor wydruku: Stolarczyk Aleksandra


